
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СКОВОРОДИНСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 мая 2023 г.                                                                            № 39/156-5 

 

 г. Сковородино 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 1801-1809, 1811,1812, 1814-1820, 1822,1823 
 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 г. № 111/863-8, статьями 19, 21, 24 Закона Амурской области «О выборах 

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в 

Амурской области», территориальная избирательная комиссия 

Сковородинского округа решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 1801.1809, 1811, 1812, 1814-1820, 1822,1823 со сроком 

полномочий пять лет (2023 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


4. Опубликовать  настоящее решение в «Информационном бюллетене 

администрации Сковородинского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной        

избирательной комиссии                       Т.Ю.Трушина 

 

 
 

За секретаря территориальной            

избирательной комиссии            О.А.Бочаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Сковородинского округа 
от 25 мая 2023 г. № 39/156-5 

 

 

СПИСКИ 

членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1801 

Количественный состав комиссии — 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Рофиева  

Юлия Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Антипова 

 Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Пужаева  

 Екатерина Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

4 Пугаева 

 Вера Анатольевна 
Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области  

5 Герасина  

Ирина Владимировна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

6 Немальцина Екатерина 

Андреевна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

7 Халикова  

Светлана Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1802 

Количественный состав комиссии —  11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Морден  

Екатерина Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Шкляева  

Юлия Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

3 Степанова  

Надежда Юрьевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

4 Жилина  

Олеся Ивановна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

5 Кирдяшкина  

Марина Николаевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области  

6 Комарова  

Елена Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Кураксина 

 Наталья Юрьевна 

Сковородинское районное 

отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 Пантелеева  

Мария Александровна  

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

9 Стефанова  

Ирина Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

10 Шайдурова собрание избирателей по месту 



 Татьяна Григорьевна  работы 

11 Шикунова  

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1803 

Количественный состав комиссии —  9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Курицына  

Марина Владимировна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области  

2 Кутузова  

Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

3 Земцова  

Наталья Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

4 Орлова  

Татьяна Игоревна 
Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  

5 Дикова 

 Анна Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Каторгина  

Елена Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Полбичева  

Елена Сергеевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

8 Шубина 

 Елена Викторовна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9 Замуло  Амурское областное отделение 



Инна Алексеевна Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1804 

Количественный состав комиссии —   11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Смердова  

Ольга Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Петрова  

Елена Александровна 

собрание избирателей по месту  

работы 

3 Полуляхова  

Виктория Сергеевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области  

4 Попова  

Оксана Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Калинина 

 Евгения Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Трусенко  

Елена Викторовна 

Сковородинское районное 

отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

7 Пшеничникова  

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

8 Тарасюк 

 Елена Сергеевна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9 Райкова  

Анастасия Евгеньевна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 



КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ   

10 Секретарева  

Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  

11 Белёва  

Алеся Сергеевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1805 

Количественный состав комиссии —  9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Курочкина  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

2 Мельникова 

 Ксения Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

3 Сидельникова  

Светлана Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

4 Бабинцева  

Екатерина Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

5 Кармаева  

Елена Георгиевна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  

6 Лазарева  

Наталья Витальевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

7 Дарвина 

 Ольга Сергеевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-



демократической партии России 

8 Чистякова  

Александра Константиновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

9 Кураксин  

Владимир Германович 

Сковородинское районное 

отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1806 

Количественный состав комиссии — 7  членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Сурикова  

Елена Викторовна 

 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Малынкина  

Олеся Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

3 Андропова  

Татьяна Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

4 Белоусова 

 Вероника Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Доброва  

Татьяна Александровна 

 Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6 Пичугова  

Наталья Александровна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области  

7 Петруненко  

Константин Викторович  

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1807 

Количественный состав комиссии —   10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Усольцева  

Анна Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Куркин  

Андрей Геннадьевич 

 Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

3 Болдырева  

Галина Андреевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

4 Климчук 

 Ольга Владимировна 

собранием избирателей    по 

месту  работы 

5 Китанина  

Галина Петровна 

собранием избирателей по месту 

жительства 

6 Зенков  

Евгений Владимирович 

собранием избирателей 

по месту работы 

7 Зенкова  

Татьяна Владимировна 

собранием избирателей по месту 

работы 

8 Золотухина  

Екатерина Александровна 

собранием избирателей по месту 

работы 

9 Букреев  

Сергей Александрович 

собранием избирателей по месту 

работы 

10 Исакова 

 Наталья Александровна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1808 

Количественный состав комиссии — 11  членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Гросу 

 Марина Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Бархатова 

 Светлана Викторовна 

собранием избирателей по месту 

работы 

3 Смирнова  

Светлана Владимировна 

собранием избирателей по месту 

работы 

4 Балдина  

Елена Михайловна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

5 Панченко  

Екатерина Сергеевна 

 собранием избирателей по месту 

работы 

6 Киреев  

Дмитрий Николаевич 

 Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

7 Мирошниченко 

 Наталья Владимировна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  

8 Демидова  

Татьяна Викторовна 

собранием избирателей по месту 

работы 

9 Демидов 

 Андрей Владимирович 

собранием избирателей по месту 

работы 

10 Секисова 

 Анастасия Сергеевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

11 Комиссарова  

Елена Александровна 

собранием избирателей по месту 

работы 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1809 

Количественный состав комиссии —   8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Опарина  

Надежда Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Ануфричук  

Александр Сергеевич 

собранием избирателей  

по месту жительства 

3 Комогорцева  

Анастасия Анатольевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

4 Кожевникова 

 Наталья Анатольевна  

собранием избирателей по месту 

работы 

5 Коновод  

Юлия Анатольевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

6 Нестерова  

Лариса Николаевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

7 Бальцеров  

Дмитрий Юрьевич 

 собранием избирателей по месту 

жительства 

8 Нестеров  

Евгений Сергеевич 

собранием избирателей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1811 

Количественный состав комиссии —  12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Умнов  

Алексей Анатольевич  

Собрание избирателей по месту 

работу 

2 Семёнова 

 Наталья Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

3 Туранова  

Олеся Викторовна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

4 Абрамова  

Любовь Викторовна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5 Гавриленко  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6 Никульшина  

Ольга Сергеевна  

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

7 Осинцева  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

8 Соколова  

Елена Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

9 Зиновьева  

Юлия Юрьевна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

10 Золотова  

Татьяна Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

11 Симоненко  

Алена Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 



12 Романова  

Екатерина Алексеевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1812 

Количественный состав комиссии —   7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Комиссарова  

Анна Владимировна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

2 Галуцких  

Елена Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

3 Кобилюх  

Рудольф Юрьевич  

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

4 Осинцева 

 Елена Вячеславовна  

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

5 Фомина  

Светлана Викторовна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6 Лютикова  

Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

7 Стёпкина 

Ирина Владимировна 

Сковородинское районное 

отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1814 

Количественный состав комиссии —   5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Ступина Анастасия 

Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Бабич  

Галина Ивановна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

3 Ларионова  

Раиса Афонасьевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

4 Кушикова 

 Светлана Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Кушикова  

Людмила Валентиновна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1815 

Количественный состав комиссии —  7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Носкова  

Ирина Константиновна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Юрченкова  

Любовь Александровна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

3 Рубченко  

Екатерина Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Суморокова  

Светлана Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5 Бутурлакина  

Алена Александровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

6 Пастухова  

Екатерина Олеговна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

7 Баранова  

Ольга Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1816 

Количественный состав комиссии —   5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Иванова  

Кристина Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2 Ляпкалова  

Светлана Васильевна 

Собрание избирателей 

3 Катаева  

Ольга Александровна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

4 Карп  

Наталья Геннадьевна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  



5 Еремкина Наталья 

Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1817 

Количественный состав комиссии —  7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Горбатюк  

Татьяна Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Плотникова  

Татьяна Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Волков  

Денис Леонидович 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

4 Фарманян  

Алёна Витальевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

5 Парфентьева 

 Марина Васильевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

6 Шипенок 

Юлия Александровна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

7 Селедкова  

Наталья Николаевна 

Региональное отделение  

политической партии 

"Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Амурской области  



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1818 

Количественный состав комиссии —  11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Обогрелова  

Екатерина Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Евстафьева  

Юлия Михайловна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

3 Обогрелова Ксения  

Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4 Белобородова  

Анастасия Иннокентьевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

5 Килина  

Анюта Владимировна 

собранием избирателей по месту 

работы 

6 Лазарева  

Виктория Сергеевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

7 Шубина  

Ирина Николаевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

8 Канина  

Надежда Семеновна 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

9 Стороженко  

Валентина Леонидовна 

собранием избирателей по месту 

работы 

10 Бунькина  

Елена Владимировна 

собранием избирателей по месту 

работы 

11 Шубина  

Наталья Александровна 

собранием избирателей по месту 

работы 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1819 

Количественный состав комиссии —  13 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Манкина  

Алена Юрьевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

 

2 Канинский  

Игорь Александрович 

 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Чугуева  

Татьяна Александровна 

 

Амурское областное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ  

4 Будникова Ольга Николаевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Комарова 

Валентина Владимировна 

Сковородинское районное 

отделение 

КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 Карякина  

Светлана  Геннадьевна 

 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

7 Котвицкая  

Ольга Владимировна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

8 Манкина 

 Татьяна Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

9 Мартыненко  

Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 



  

10 Тащи  

Наталья Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

11 Смирнова  

Наталья Анатольевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

12 Удинцева  

Анна Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

13 Черных  

Надежда Васильевна 

 

Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1820 

Количественный состав комиссии —  5  членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Радионова  

Татьяна Викторовна 

 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Кудряшова 

 Татьяна Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

3 Нигматзянова  

Светлана Юрьевна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4 Белавина  

Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Кулдошина  

Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1822 

Количественный состав комиссии —   9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Овчинникова  

Татьяна Анатольвна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

2 Боева 

 Светлана Михайловна 

собрание избирателей  по месту 

жительства 

3 Дубинин  

Анатолий Иванович 

собрание избирателей  по месту 

жительства 

4 Аксютичева  

Наталья Владимировна 

собрание избирателей  по месту 

жительства 

5 Стельмащук 

 Елена Анатольевна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

6 Беспалова  

Елена Александровна 

собрание избирателей  по месту 

жительства 

7 Халикова  

Татьяна Юрьевна 

ЛДПР  Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

8 Леонова  

Лиана Николаевна 

собрание избирателей  по месту 

жительства 

9 Тюкавкина  

Наталья Валерьевна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1823 

Количественный состав комиссии —   5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 Крылова  

Валентина Андреевна 

Региональное отделение в 

Амурской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2 Чечехина 

 Лариса Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Бондаренко 

 Татьяна Павловна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Сковородинского района 

Амурской области 

4 Малышкина 

 Олеся Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Корякина  

Людмила Ивановна 

ЛДПР  Амурское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР — Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
 


